
 

 
 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 

Rámcová dohoda na dodávky extrahovaného a extrudovaného řepkového krmného 
šrotu – rozděleno na 2 části – opakované řízení 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Název zakázky Rámcová dohoda na dodávky extrahovaného a 
extrudovaného řepkového krmného šrotu – 
rozděleno na 2 části – opakované řízení 

Části Část 1.: Extrahovaný řepkový krmný šrot 

Část 2.: Extrudovaný řepkový krmný šrot 

Předmět zakázky Dodávky  

Druh zakázky Zjednodušené podlimitní řízení  

Jméno (jména) a příjmení 
osoby (osob) oprávněné 
jednat jménem zadavatele 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

 
 
2. Předmět veřejné zakázky  
 
Dodávky 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě a cena předpokládaná 
 
Předpokládaná cena pro část 1.:                                   4.030.000 Kč bez DPH   
Předpokládaná cena pro část 2.:                                   1.752.000 Kč bez DPH   
 
Cena sjednaná ve smlouvě:                        obě části veřejné zakázky byly zrušeny 
                
 
4. Zvolený druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění 
 
Zjednodušené podlimitní řízení, 
Kompletní ZD na profilu zadavatele:        
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2748.html 
 
Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek dne  
17. 1. 2019. 
 
5. Identifikační údaje vybraného dodavatele a důvod výběru 
 
Nebyl vybrán žádný dodavatel, veřejná zakázka byla zrušena. 



 

 
 

2 

 

 
6. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku, a jejich nabídkové ceny: 

 

Poř. č.  

doručení 

Obchodní firma, sídlo  

a IČO účastníka 

1. Nabídka doručena ve 

stanovené lhůtě   

2. nabídka je autentická 

3. s datovou zprávou 

nebylo před otevřením  

Nabídková cena 

 (v Kč bez DPH) 

1. Cerea, a.s., sídlem: Dělnická 

384, Pardubice, 531 25, IČO: 

46504940 

ANO/ANO/ANO Část 1.: 6.600 Kč 

Část 2.: 7.500 Kč 

2. AGRO 2000 s.r.o., sídlem: U 

Barborky 1, 674 01 Třebíč, IČO: 

25586521 

ANO/ANO/ANO Část 1.: 6.200 Kč 

Část 2.: 7.300 Kč 

 
 
7. Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu 
 
K vyloučení žádného z účastníků z důvodu podání nabídky s mimořádně nízkou nabídkovou 
cenou nedošlo. 
 
8. Odůvodnění vyloučení z jiného důvodu 
 
Odůvodnění vyloučení účastníka Cerea, a.s., sídlem: Dělnická 384, 531 25, Pardubice IČO: 
46504940 z obou částí veřejné zakázky: 
 
Ve Výzvě k podání nabídek v bodu 2.3 písm. f) stanoveno že celková předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky, tj. obou jejích částí činí 5.782.000 Kč bez DPH. Pro část I. – extrahovaný 
řepkový krmný šrot: v množství 650 tun – limitní cena: 6.200 Kč bez DPH/ tuna – celkem tedy 
v hodnotě 4.030.000 Kč bez DPH za 650 tun šrotu a pro část II. - extrudovaný řepkový krmný 
šrot: v množství 240 tun – limitní cena 7.300 Kč bez DPH / tuna – celkem tedy v 
hodnotě:1.752.000 Kč bez DPH. Předpokládané hodnoty obou částí veřejné zakázky 
představují maximální výši prostředků, které má zadavatel veřejné zakázky k dispozici a 
uvedená předpokládaná hodnota je tedy zároveň limitní hodnotou. Zadavatel upozornil 
dodavatele, že nabídky, jejichž nabídkové ceny přesáhnou výši předpokládané hodnoty v 
jednotlivé části, budou posouzeny jako nesplňující požadavky zadavatele. Účastník, který 
předloží nabídku s nabídkovou cenou vyšší, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky, 
bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Ve Výzvě k podání nabídek je v bodu 4.3 dále uvedeno, že nabídková cena bude uvedena za 
1 tunu šrotu v Kč bez DPH. 
 
Nabídka účastníka Cerea a.s. v obou částech veřejné zakázky přesáhla nabídkovou cenou 
limitní hodnotu stanovenou zadávací dokumentací. Nabídka účastníka Cerea a.s., přesáhla 
limitní hodnotu v části 1. o 400 Kč, když účastník Cerea a.s., nabídl částku ve výši 6.600 Kč 
bez DPH, a v části 2. veřejné zakázky přesáhla nabídka účastníka Cerea a.s. limitní hodnotu 



 

 
 

3 

 

o 200 Kč, když účastník Cerea a.s. podal nabídku s cenou ve výši 7.500 Kč. Vzhledem k tomu, 
že účastník Cerea a.s. přesáhl limitní hodnoty nabídkové ceny v obou částech veřejné 
zakázky, zadavatel přistoupil k vyloučení tohoto účastníka z obou částí zadávacího řízení. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel účastníka Cerea, a.s., sídlem: Dělnická 384, 531 
25, Pardubice IČO: 46504940 vylučuje podle § 48 odst. 2 a) zákona z obou částí veřejné 
zakázky.  
 
9. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 
 
Zadavatel ruší veřejnou zakázku s názvem ,,Rámcová dohoda na dodávky extrahovaného a 
extrudovaného řepkového krmného šrotu – rozděleno na 2 části – opakované řízení“ podle  
§ 127 odst. 2 písm. a) zákona, protože po vyloučení jednoho z účastníků, nezůstává 
v zadávacím řízení dostatečný počet účastníků vzhledem k tomu, že účelem zadávacího řízení 
bylo uzavření rámcové dohody s více účastníky – minimálně však se dvěma (blíže ve Výzvě k 
podání nabídek v bodu 2.1. písm. c) pro každou část veřejné zakázky samostatně. 
 
10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 
 
Zadavatel umožnil pro podání nabídky využít pouze certifikované elektronické komunikační 

prostředky. 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn  
 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
 
V Brně dne 17. 1. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
podepsal v zastoupení prorektor doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D. na základě plné moci ze dne 10. 7. 
2018 

 
……………………………………………. 

                  prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., 
               rektorka Mendelovy univerzity v Brně 

 


		2019-01-17T12:45:09+0100
	Bc. Lena Mikušová




